
II/383 Pozořice – křižovatka s II/430

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/303
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/71
Číslo smlouvy zhotovitele: ODV/024/2/22038

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ

„II/383 POZOŘICE – KŘIŽOVATKA S II/430“
DÚR, IČ

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

SHB, akciová společnost (vedoucí společník společnosti „S-P-S“)

sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava IČO 253 24 365
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp.zn. B 4477
zastoupena:
a
Projektová kancelář PRIS spol. s r.o. (společník společnosti „S-P-S“)
sídlem Osová 717/20, Starý \Lískovec, 625 00 Brno IČO 469 74 806
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp.zn. C 7545
a
Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (společník společnosti „S-P-S“)
Sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno IČO 188 27 527
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp.zn. C 1558

spolu uzavírají smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „občanský zákoník“):

I. PREAMBULE

A. Smluvní strany uzavřely dne 10.5.2022 v souladu Rámcovou dohodou „Zpracování projektové
dokumentace staveb pozemních komunikací a související činností“ Smlouvu o projektové přípravě,
jejímž předmětem je závazek Zhotovitele zpracovat a projednat projektovou dokumentaci ve stupni
DÚR pro realizaci stavby „II/383 POZOŘICE – KŘIŽOVATKA S II/430“. Vstupním koncepčním
podkladem pro řešení stavby byl investiční záměr II/383, II/430 – Pozořice (APC SILNICE s.r.o.,
2008), ze kterého vyplynul předpokládaný rozsah díla jako zpracování projektové dokumentace
rekonstrukce silnice II/383 v úseku od křížení silnic II/383 a III/38311 po bod cca 600m
před křižovatkou s II/430, s délkou úpravy 2 520m v km 16,395 – 18,915, kdy důvodem rekonstrukce
je špatný stav povrchu silnice v intravilánu obce a havarijní stav konstrukce vozovky v extravilánu
silnice (porucha zemního tělesa), a zároveň v extravilánu silnice bude řešeno i odvodnění, včetně
rekonstrukce stávajících propustků. Předpokládané investiční náklady stavby byly stanoveny
na 65 000 000 Kč bez DPH.

B. Zhotovitel, v souladu se Smlouvou, předanými podklady, s nashromážděnými podklady a v souladu
s průběžným projednáním s Objednatelem a se zplnomocněnými zástupci dotčeného městysu



Strana 2 (celkem 5) 

Pozořice, rozpracoval projektovou dokumentaci ve stupni DÚR v podrobnostech odpovídající 
zadanému projektovému stupni. V rámci postupu v souladu s platnými technickými normami, dalšími 
předpisy a vyhláškami a potřebnou odbornou péčí se ukázalo, že původně sledovanou koncepci, 
směřovanou jako rekonstrukci a modernizaci stávajícího stavu nutno rozšířit na kompletní 
rekonstrukci odpovídající svými parametry novostavbě komunikace II/383 v předmětném úseku. 
Koncepčně se jedná o vybudování nejen nové vozovky silnice II/383, ale i stavbu zemního tělesa 
včetně úpravy podloží. V intravilánové části se bude jednat o směrovou a výškovou změnu trasy 
a úpravu prostoru místní komunikace v souladu s ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, 
tedy zejména včetně zajištění bezpečného pohybu chodců v intravilánu obce, se současným 
respektováním objektů stávající zástavby, objektů plánovaného rozvoje obce a vytvoření prvků 
souvisících s bezpečností silničního provozu. V extravilánové části se bude jednat o směrovou, 
výškovou a šířkovou změnu komunikace v souladu s ČSN 73 6101 Projektování pozemních 
komunikací, pro zajištění potřebné cestovní rychlosti a kapacity silniční komunikace. Stavba silnice 
II/383 v takto stanoveném rozsahu si však vyžádá větší zásah do sítí technické infrastruktury. Jedná se 
o přeložky vodovodů, přeložky splaškové kanalizace, přeložek elektrických vedení NN a VN, 
přeložek sdělovacích vedení a přeložek plynovodů. Podstatně narůstají nároky na řešení odvodnění, 
a to jak odvodnění silnice, tak odvodnění navazujících ploch, které musí být řešeny souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., zákona o vodách a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
Po dopracování koncepce stavby byly předběžně stanoveny investiční náklady stavby 
na 96 126 632 Kč bez DPH (dle databáze RUSO 2022 ceníku ÚRS). 

C. Smluvní strany se dohodly, že projektová dokumentace pro územní rozhodnutí DÚR a následný 
výkon inženýrské činnosti bude dopracován dle rozpracované koncepce stavby v rozsahu a s 
předpokládanými investičními náklady, dle výše uvedeného bodu B Preambule, a zároveň dle nově 
stanoveného rozsahu stavby upraví svůj vzájemný smluvní vztah. Změna závazku(ů) není podstatnou 
změnou Smlouvy a je sjednána v souladu s ustanovením §222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 

D. S ohledem na shora uvedené se Smluvní strany dohodly na změně článku IV. Lhůty plnění a čl. 
V. Cena. 

 

II.  PŘEDMĚT  DODATKU  Č.1  

II.1. Smluvní strany se, v návaznosti na skutečnosti uvedené v Preambuli, dohodly na změně článku IV Lhůty plnění, 
odstavec 1 Smlouvy, a to následovně: 

 Původní znění Článku IV. Lhůty plnění, odstavec 1 dle Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

 
 
Koncept DÚR, průzkumy                  
 
IČ   
 
 
Konečná DÚR 
 

 
 
do 8 měsíců dnů od účinnosti této smlouvy 
 
do 30 kalendářních dnů po předání konceptu DÚR 
 
 
do 10 dnů od odsouhlasení konceptu objednatelem 
(čl. II odst. 6 této smlouvy) nebo doručení 
připomínek ke konceptu 
 

 Dřívější plnění je možné.  

 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

 
 
Koncept DÚR, průzkumy                  
 
IČ   

 
 
do 11.4.2023 
 
do 30 kalendářních dnů po předání konceptu DÚR 



Strana 3 (celkem 5) 

 
 
Konečná DÚR 
 

 
 
do 10 dnů od odsouhlasení konceptu objednatelem 
(čl. II odst. 6 této smlouvy) nebo doručení 
připomínek ke konceptu 
 

 Dřívější plnění je možné.  

 

II.2. Dále se Smluvní strany dohodly na změně článku V. Cena, a to následovně: 

 Původní znění Článku V. Cena dle Smlouvy 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 856.000,00 Kč 

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka dokladu zůstane 
bez zaokrouhlení. 

3. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce. 

4. Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele a cenové vlivy v průběhu 
plnění této smlouvy. Kalkulace ceny je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. Počet hodin 
uvedených u položek průzkumů a záborového elaborátu v příloze č. 1 smlouvy jsou maximální pro danou 
položku a nebudou v průběhu plnění smlouvy měněny, pouze v případě navýšení rozsahu předmětu plnění 
objednatelem v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

5. Pokud objednatel udělí zhotoviteli písemný pokyn, z něhož plyne, že část zhotovitelem již vykonaných prací 
bude zmařena, objednatel zhotoviteli uhradí poměrnou část ceny. Zhotovitel je povinen prokázat, že práce byly 
skutečně vykonány. 

 se ruší a nahrazuje novým zněním: 
6. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 1.039.290,00 Kč 

7. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka dokladu zůstane 
bez zaokrouhlení. 

8. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce. 

9. Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele a cenové vlivy v průběhu 
plnění této smlouvy. Kalkulace ceny je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. Počet hodin 
uvedených u položek průzkumů a záborového elaborátu v příloze č. 1 smlouvy jsou maximální pro danou 
položku a nebudou v průběhu plnění smlouvy měněny, pouze v případě navýšení rozsahu předmětu plnění 
objednatelem v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

10. Pokud objednatel udělí zhotoviteli písemný pokyn, z něhož plyne, že část zhotovitelem již vykonaných prací 
bude zmařena, objednatel zhotoviteli uhradí poměrnou část ceny. Zhotovitel je povinen prokázat, že práce byly 
skutečně vykonány. 

 

III.  SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UST ANOVENÍ  

1. Ostatní ujednání Smlouvy výslovně Dodatkem č. 1 neupravená, zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy smlouva je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá 
účinnost uveřejněním v registru smluv dle odst. 4. tohoto článku. 

3. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o tomto Dodatku č. 1 Smlouvy dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále souhlasí se 
zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním 
portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 

4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá nebo 



Strana 4 (celkem 5)

obchodní tajemství, která nepodléhají uveřejnění: - . Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění dle této
smlouvy si ověřit uveřejnění smlouvy v registru smluv.

5. Nedílnou součásti tohoto dodatku je příloha:

1. Nová kalkulace ceny.

6. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Vedoucí společník společnosti „S-P-S“
Na základě plné moci



Strana 5 (celkem 5)

Příloha č. 1

NOVÁ KALKULACE CENY
Původní cena činností dle Sazebníku UNIKA (100%) 1 004 000,- (inv. náklady 65 000 000 Kč bez DPH)

Nová cena činností dle Sazebníku UNIKA 1 333 300,- (inv. náklady 96 126 362 Kč bez DPH)

__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

DÚR celkem

Inženýrská činnost (IČ) celkem

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČI N NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

geologický průzkum 200

dendrologický průzkum 80

ověření existence a polohy inženýrských sítí 8

průzkum inženýrských sítí 64

hluková studie 80

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 100

Průzkumy celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové přípravě 80

Cena celkem bez DPH* 1.039.290,00 Kč

*Součet cen DÚR, Inženýrská činnost a Průzkumy celkem, Záborový elaborát celkem

V Brně, dne

Vedoucí společník společnosti „S-P-S“
Na základě plné moci


